
COMUNE DI AIELLO CALABRO 
(Provincia di Cosenza) 

 
Corso Luigi De Seta – 87031 AIELLO CALABRO 

Tel. 0982 43663 – Fax 0982 43900 
e-mail: aiellocalabro@libero.it  

pec: sindaco@pec.comune.aiellocalabro.cs.it  
www.comune.aiellocalabro.cs.it  

codice fiscale 8600127078 

ORDINANZA N. 13 DEL 12.04.2024 

Oggetto:  Chiusura scuole di ogni ordine e grado lunedì 15/04/2024 per esecuzione lavori sull’edificio 

scolastico ove hanno sede le classi. 

IL SINDACO 

Premesso che: 

- L’edificio Scolastico di Via Campo è interessato da lavori di adeguamento sismico e pertanto vi è 

necessità di eseguire alcuni interventi che risultano incompatibili con la presenza degli alunni e con 

la regolare e corretta erogazione delle lezioni; 
 

Ciò Premesso: 

Valutata la necessità di evitare interferenze con le attività didattiche e di eliminare in via cautelativa 

qualsiasi possibilità che venga meno la sicurezza degli studenti e del personale scolastico durante i suddetti 

interventi; 

Ritenuto che: 

- Per eseguire gli interventi è necessario disporre la chiusura delle scuole di ogni ordine e grado 

presenti sul territorio comunale per consentire l’ordinato svolgimento delle operazioni; 

Sentita l’autorità scolastica con la quale è stata concordata la data del 15/04/2024 per eseguire il 

trasferimento di cui sopra; 

Viste 

- Le disposizioni di legge vigenti in materia; 

ORDINA 

La chiusura delle scuole di ogni ordine e grado  presenti sul territorio comunale per il giorno 15/04/2024 

al fine di consentire l’esecuzione degli interventi sull’edificio scolastico di Via Campo; 

di trasmettere la presente ordinanza ordinanza con i mezzi più idonei ai genitori degli scolari e degli 

studenti frequentanti le classi interessate; 

di pubblicare la presente all’albo pretorio online. 



Avverso la presente ordinanza è ammesso ricorso ordinario al TAR Calabria Catanzaro e straordinario al 

Capo dello Stato ai sensi e nei termini del CPA (Codice del Processo Amministrativo). 

Aiello Calabro, 15.04.2024 

 

 

 

  

 


